TRIBU NAL R EG IO N AL E LE IT O R A L  DA GUANABARA

RESOLUÇÃO NO

0 TRIBUNAL REGIONAL E IE IT C R A L  DO R IO  DE JA N E I

BD, no uso de suas atribuições legais e do que dispõe o § is

do artigo 117 do Codigo E le ito ra l,e

Considerando a exposição apresentada pelo Dr.

Juiz da ijla . Zona E leitoral ã Corregedoria Regional, no senti­

do de ser ultrapassado o índice de 300 e le ito res de cada seção ;

Considerando que as razões enumeradas se a s­

semelham às que ensejaram a Resolução n° 5/75 deste Tribunal,

RESOLVEj

0 Juiz E leito ral da Zila. Zona E le ito ra l fic a

autorizado a aumentar para 350 o número de e leitores de cada

seção.

Sala das sessões, em 2k de março de 1976